
BOE núm. 157 Jueves 2 julio 1998 21959

15630 RESOLUCIÓN de 10 de junio de 1998, de la Univer-
sidad de Burgos, por la que se hace pública la relación
definitiva de aspirantes que han superado el concur-
so-oposición para las pruebas selectivas de la plaza
de Diplomado Universitario (Educación Física), con-
vocada con fecha 16 de enero de 1998.

Finalizadas las fases de oposición y concurso previstas en el
punto 5 de las bases de la convocatoria, por la que se convocan
pruebas selectivas para la provisión de plazas vacantes en la plan-
tilla laboral de esta Universidad,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 49.4 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la relación definitiva de aspirantes que
han superado el proceso selectivo.

Segundo.—La relación completa se encuentra expuesta en los
tablones de anuncios del Rectorado de la Universidad (Hospital
del Rey, sin número).

Tercero.—Los aspirantes deberán presentar la documentación
a que se refiere el punto 9.1 de las bases de convocatoria en
el plazo de veinte días naturales contados desde el día siguiente
a la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente
Resolución.

Burgos, 10 de junio de 1998.—El Rector, José María Leal
Villalba.

ANEXO

Relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo
de la plaza de Diplomado Universitario (Educación Física) de

la Universidad de Burgos

Apellidos y nombre: Domingo Santos, Natalia. Documento
nacional de identidad número 13.141.678.

15631 RESOLUCIÓN de 12 de junio de 1998, de la Univer-
sidad Pompeu Fabra, por la que se hace pública la
composición de las Comisiones que deben resolver los
concursos de méritos para la provisión de plazas de
cuerpos docentes universitarios convocados por Reso-
lución de 21 de abril de 1998.

De conformidad con lo establecido en el artículo 3.2.e) de la
Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, en base a la
Resolución de 21 de abril de 1998 («Boletín Oficial del Estado»
de 13 de mayo), por la que se convocan concursos para la provisión
de plazas de cuerpos docentes de esta Universidad, y según los
acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno de esta Universidad,
he resuelto hacer pública la composición de las Comisiones que
deben resolver los concursos de méritos para la provisión de plazas
de cuerpos docentes universitarios convocadas por la citada Reso-
lución de 21 de abril de 1998, y que constan en el anexo de
la presente Resolución.

En el caso de que alguno de los miembros de las Comisiones
incurra en alguna de las causas de abstención previstas en el ar-
tículo 28 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, el Rector nom-
brará quién le sustituya.

De acuerdo con lo que establece el artículo 6.8 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, las citadas Comisiones deberán
constituirse en un plazo no superior a cuatro meses a partir de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar la
reclamación prevista en el artículo 6.8 del Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, ante el Rector de la Universidad Pompeu
Fabra en un plazo de quince días a partir del día siguiente al
de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado».

Barcelona, 12 de junio de 1998.—El Rector, Enrique Argullol
Murgadas.

ANEXO

Referencia: 186 CM. Tipo de concurso: Méritos. Cuerpo al
que pertenece la plaza: Catedráticos de la Universidad. Área
de conocimiento: «Biología Animal». Número de plazas: Una

Comisión titular:
Presidente: Don Arturo Valls Medina, Catedrático de la Uni-

versidad Complutense de Madrid.
Vocales: Don Pascual Moreno Suárez, Catedrático de la Uni-

versidad de Barcelona; doña Cristina Bernis Carro, Catedrática
de la Universidad Autónoma de Madrid, y doña Rosa Caballín
Fernández, Catedrática de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal Secretario: Don Joaquim Gosálbez Noguera, Catedrático
de la Universidad de Barcelona.

Comisión suplente:
Presidente: Don Tito A. Varela López, Catedrático de la Uni-

versidad de Santiago de Compostela.
Vocales: Don Jacinto Nadal Puigdefábregas, Catedrático de la

Universidad de Barcelona; don Juan Nieto Nafria, Catedrático de
la Universidad de León, y don Valentín Sans Coma, Catedrático
de la Universidad de Málaga.

Vocal Secretaria: Doña Marina Blas Esteban, Catedrática de
la Universidad de Barcelona.

Referencia: 187 CM. Tipo de concurso: Méritos. Cuerpo al
que pertenece la plaza: Catedráticos de Universidad. Área de

Conocimiento: «Biología Celular». Número de plazas: Una

Comisión titular:
Presidente: Doña Mercè Durfort Coll, Catedrática de la Uni-

versidad de Barcelona.
Vocales: Don Miguel A. Lafarga Conscojuela, Catedrático de

la Universidad de Cantabria; don Julio A. Navascués Martínez,
Catedrático de la Universidad de Granada, y don Josep E. Esquerda
Colell, Catedrático de la Universidad de Lleida.

Vocal Secretario: Don Carlos López García, Catedrático de la
Universidad de Valencia (Estudi General).

Comisión suplente:
Presidente: Don José Aijón Noguera, Catedrático de la Uni-

versidad de Salamanca.
Vocales: Don Fernando Marín Girón, Catedrático de la Uni-

versidad de Málaga; don Ramón Anadón Álvarez, Catedrático de
la Universidad de Santiago de Compostela, y don Carlos Solsona
Sancho, Catedrático de la Universidad de Barcelona.

Vocal Secretario: Don José Regidor García, Catedrático de la
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

15632 RESOLUCIÓN de 15 de junio de 1998, de la Univer-
sidad Autónoma de Madrid, por la que se convocan
pruebas selectivas para el ingreso en la Escala de Ayu-
dantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de esta Uni-
versidad.

En cumplimiento de lo dispuesto en los Estatutos de esta Uni-
versidad, aprobados por Real Decreto 1085/1989, de 1 de sep-
tiembre, y con el fin de atender las necesidades de personal de
Administración y Servicios,

Este Rectorado, en uso de las competencias que le están atri-
buidas en el artículo 18 de la Ley de Reforma Universitaria, en
relación con el artículo 3.2.e) de la misma norma, así como en
los Estatutos de esta Universidad, acuerda convocar pruebas selec-
tivas para ingreso en la Escala de Ayudantes de Archivos, Biblio-
tecas y Museos de la Universidad Autónoma de Madrid, con suje-
ción a las siguientes

Bases de convocatoria

1. Normas generales

1.1 Se convocan pruebas selectivas para cubrir cinco plazas
de la Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de
la Universidad Autónoma de Madrid de turno de acceso libre.


